報道関係各位                            2023 年 8 月 17 日

『イヴ・サンローラン展 時を超えるスタイル』

8/17(木)より、前売券発売スタート！
数量限定の図録付きチケット・音声ガイド付きチケットも同時発売

国立新美術館（東京・六本木）にて９月２０日（水）から 12

月 11 日（月）まで開催されるイヴ・サンローラン展のチケッ

ト発売情報が決まりましたのでお知らせいたします。

8 月 17 日（木）午前 10 時より、前売券を本展覧会ホームペ

ージ内公式オンラインチケットほか、各プレイガイドで発売

開始いたします。また同時に、数量限定の図録付きチケット

と音声ガイド付きチケットの 2 種類のスペシャルチケットが

チケットぴあにて発売されます。

また、本展のテーマソングとして、idom の新曲「Knock

Knock」が起用される事が決定いたしました。

この楽曲は、今回の展覧会のために書き下ろした楽曲となっ

ています。

チケット情報

※価格は全て税込

◆先行販売

１． 【前売券】 販売開始：8 月 17 日(木)10:00～

一般 2,100 円、大学生：1,300 円 、高校生：700 円

販売場所：公式オンラインチケット⇒ https://www.e-tix.jp/ysl2023/

産経 iD ⇒ https://id.sankei.jp/e/13862

TBS チケット ⇒ https://tickets.tbs.co.jp/ysl2023/

チケットぴあ（P コード：686-627）⇒ https://w.pia.jp/t/ysl2023/

＊手数料がかかる場合があります。

＊販売期間は各販売先ページにてご確認ください。

２．【スペシャルチケット】 販売期間：8 月 17 日(木)10:00～9 月 19 日(火)23:59

●図録付きチケット《数量限定》 6,300 円

図録引換券（図録定価：4,500 円）と展覧会入場券（一般）がセットになったチケットです。

●音声ガイド付きチケット《数量限定》 2,500 円

音声ガイド引換券（貸出料金：650 円）と展覧会入場券（一般）がセットになったチケットです。

ナビゲーターは、声優・俳優として活躍されている津田健次郎さんです。

※ご来場時は必ずコンビニで発券したチケット（展覧会入場券、各引換券）をお持ちください。

図録引換券は企画展示室 1E 内の展覧会特設ショップへ、音声ガイド引換券は企画展示室 1E 入口の

音声ガイド貸出カウンターへお持ちいただき、引き換えをお願いいたします。

※各引換券のみでは、展覧会にご入場いただけません。

販売場所：チケットぴあ（P コード：686-627）⇒ https://w.pia.jp/t/ysl2023/

＊別途手数料が必要となります。

 ＊予定枚数に達し次第、販売終了となります。

＊インターネット購入の場合、コンビニ店頭での発券は一部を除き、

ご購入日時の 24 時間後から可能となります。

◆【当日券】9 月 20 日(水)より販売

一般 2,300 円、大学生 1,500 円、高校生 900 円

※中学生以下（学生証または年齢のわかるものが必要）は入場無料

※障害者手帳をご持参の方（付添の方 1 名含む）は入場無料

※10 月 7 日（土）～9 日（月・祝）は高校生無料観覧日（要学生証提示）

※キャンパスメンバーズ、ぐるっとパス所持者、割引対象者の方は、

割引対象物（学生証、職員証、割引引換券等）をお持ちのうえご来場いただき、

国立新美術館チケット売場で該当のチケットをご購入ください。

販売場所：国立新美術館（会期中開館日のみ）

公式オンラインチケット ⇒https://www.e-tix.jp/ysl2023/

産経 iD ⇒ https://id.sankei.jp/e/13994

TBS チケット ⇒ https://tickets.tbs.co.jp/ysl2023/

チケットぴあ（P コード：686-627）⇒ https://w.pia.jp/t/ysl2023/

＊手数料がかかる場合があります。

＊販売期間は各販売先ページにてご確認ください。

■注意事項

※学生券をご利用の場合、ご入場の際にチケットと併せて学生証をご提示いただく場合がござい

ます。

※チケットは、1 枚につきお一人様 1 回限り会期中有効です。

※チケットの払い戻し、交換、再発行はいたしません。

※決済後の券種変更はできません。

※会場の混雑状況によっては、入場までお待ちいただく場合がございます。

※会期・開館時間等に変更が生じることがございます。最新情報は展覧会 HP をご確認ください。

https://tickets.tbs.co.jp/ysl2023/

本展テーマソングに idom 新曲「Knock Knock」が決定！

「Knock Knock」は、"自分自身のスタイルを貫く"という

ことをテーマに、今回の展覧会のために書き下ろした楽曲

となっています。是非楽曲も合わせて大回顧展の世界に浸

ってください。

発売情報等は追って idom オフィシャル HP にて解禁予

定。続報をお楽しみに！

【idom Profile】

idom (イドム)

兵庫県神戸市出身。1998 年 3 月 18 日生まれ。

大学時代にデザインを専攻し、2020 年 4 月からイタリアのデザイナー事務所に就職する予定で

あった。

しかし、コロナウィルス パンデミックの影響で渡伊を断念。

そんな挫折をきっかけに、以前から興味があった音楽制作に初めて挑戦 。

楽曲制作・ボーカル・ラップのみならず、映像制作、イラスト制作等もこなす、まさしく新世代

型のマルチクリエイター。非常に高い完成度とクリエイティブセンス、しなやかなで甘美な歌声

に大きな注目が集まり、音楽制作から約 1 年という早さでソニーの Xperia™スマートフォンや

TikTok の CM ソング等を担当。

そしてその勢いは止まることなく、2022 年 7 月フジテレビ月９ドラマ「競争の番人」の主題歌

に「GLOW」が大抜擢され 2022 年 9 月にデビュー。デビュー作ながら各配信チャート軒並み

TOP10 入りを果たし今最も注目を集める男性ソロシンガーソングライター。

【idom サイト情報】

■公式サイト：https://www.idom-official.jp/

■Official YouTube Channel：https://www.youtube.com/@idom9887/featured

■Instagram：https://www.instagram.com/idom._/

■Twitter：https://twitter.com/idom0318

■Tik Tok：https://www.tiktok.com/@idom._?_t=8eMeBi6FT1e&_r=1

■開催概要

会期：2023 年９月 20 日（水）～12 月 11 日（月）

会場：国立新美術館 企画展示室 1E

住所：東京都港区六本木７丁目 22-2

開館時間：10：00～18：00

※毎週金・土曜日は 20：00 まで

※入場は閉館の 30 分前まで

休館日：毎週火曜日

観覧料（税込）：一般 2,300 円（2,100 円）、大学生 1,500 円（1,300 円）

高校生 900 円（700 円）※（ ）内は前売料金

※本展は事前予約不要です。前売券は８月 17 日（木）から販売します。

※中学生以下は入場無料（学生証または年齢の分かるものが必要）

※障害者手帳をご持参の方（付添の方１名含む）は入場無料

※10 月７日（土）～９日（月・祝）は高校生無料観覧日（学生証の提示が必要）

お問い合わせ： 050-5541-8600（ハローダイヤル）

展覧会ホームページ：https://ysl2023.jp

美術館ホームページ https://www.nact.jp

主催：国立新美術館、産経新聞社、ＴＢＳ、ソニー・ミュージックエンタテインメント

特別協力：イヴ・サンローラン美術館パリ

特別協賛：

後援：在日フランス大使館／アンスティチュ・フランセ、ＢＳ-ＴＢＳ、ＴＢＳラジオ

協賛：SOMPO ホールディングス、野崎印刷紙業

協力：日本航空

企画協力：Ueki & Associés

※記載事項やチケットの先行販売等の詳細、最新情報につきましては、展覧会ホームページをご確認ください。

※idom さんの画像をご用意しております。ご希望の方は下記までご連絡ください。

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

「イヴ・サンローラン展」広報事務局 （株式会社 OHANA 内） 妹尾・細川

〒102-0074 東京都千代田区九段南 1-5-6 りそな九段ビル５F

TEL：03-6869-7881  Fax：03-6869-7801 Email：ysl2023@ohanapr.co.jp